令和２年 6月 26日

各      位

会 社 名 ワ イ エ ス フ ー ド 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  緒 方 正 憲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号３３５８）

問合せ先 経理部長 濱 崎 祐 和

 ＴＥＬ ０９４７－３２－７３８２

営業外費用及び特別利益並びに特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、令和２年６月26日開催の取締役会において、令和２年３月期第４四半期会計期間（令和２

年１月１日～令和２年３月31日）における営業外費用及び特別利益並びに特別損失を下記のとおり計

上することを決定致しましたので、お知らせいたします。

１． 営業外費用の内容

貸倒引当金繰入額

国内外債権（オーナー様等に対する経常運転資金の貸付金）において、得意先の財務状況等を検

討した結果、回収に疑義が生じたため、当第４四半期会計期間に貸倒引当金144百万円を計上いたし

ました。

２． 特別利益の内容

投資有価証券売却益

保有する投資有価証券（非上場株式１銘柄）を売却した結果、投資有価証券売却益11百万円を計

上いたしました。

３． 特別損失の内容

減損損失

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社が保有している固定資産の一部について

減損処理を行うもので、収益性が低下し投資額の回収が見込めなくなった資産に加え、閉店が

確定した店舗及び継続的に営業損失を計上している資産について、帳簿価額を回収可能価額ま

で減額し、当第４四半期会計期間において、減損損失98百万円を特別損失として計上いたしま

した。

以  上